alagurritana

PROGRAMA DE ACTOS
FIESTASDE AGOSTO 2012

PRELIMINARES:

SABADO 18:
11:30 h: XXVI FERIA ARTESANIA PENA CALAGURRITANA
XV EXALTACION DEL VINO DE RIOJA
Paseo del Mercadal
13:00 h: INAUGURACION OFICIAL DE LA FERIA
Visita de autoridades regionales, locales y orgatures
17:00 h: APERTURA DE LA FERIA
19:00 h: APERTURA DE LA XV EXALTACION DEL VINO DERIOJA
21:30 h: CIERRE DE LA FERIA
DOMINGO 19:
10:00 h: XXVI FERIA ARTESANIA PENA CALAGURRITANA
XV EXALTACION DEL VINO DE RIOJA
Paseo del Mercadal.
10:30 h: DESAYUNO
Colabora: Leche “Lacturale”
14:30 h: COMIDA CON LOS ARTESANOS. Entrega de fiafeos conmemorativos
Restaurante Chef Nino
17:00 h: APERTURA DE LA FERIA
19:00 h:. APERTURA DE LA XV EXALTACION DEL VINO DERIOJA

21:30 h: CLAUSURA DE LA FERIA



SABADO 25

11:15 h:

11:30 h:

12:00 h:

17:30 h:
20:00 h:

00:30 h:

DOMINGO 26

8:00 h:

12:00 h:

12:30 h:

13:00 h:

16:30 h:

17:15 h:

17:30 h:

18:00 h:

PROGRAMA DE FIESTAS 2012

Primer desfile de las fiestas con la @hga La Joven Mafia, desde Bar D'Tapas hasta
el Ayuntamiento.

COLOCACION DEL PANUELO A QUINTILIANO, aargo de las pefias.
Lanzamiento del CHUPINAZO vy desfile deroaas, sextos.

A continuacién: APERTURA DE LA CASA DE LA PENA y DEUSTACION DE
ZURRACAPOTE

PRIMER ENCIERRO DE RESES BRAVAS
“CHIQUITEO RIOJANO” CON LA CHARANGA, desdla Casa de la Pefia

“LAS NOCHES DE GUATEQUE"
Casa de la Pefa

SEGUNDO ENCIERRO DE RESES BRAVAS

CONCURSO DE ZURRACAPOTE DE LAS PENAS
Paseo del Mercadal
Representa a la pefia: Javier Fuentes

DEGUSTACION DE ZURRACAPOTE ofrecido paslPefias
Paseo del Mercadal

VERMUT MUSICAL
Pedrera.

CAFE-TERTULIA
Casa de la Pena
Orujos y Pacharan gratis.

ENTREGA DE FICHAS para el “1er DIA DE BRACAS”
Casa de la Pefia
(Los nifios pefiistas disfrutaran gratuitamentdetéll)

CONCENTRACION~EN EL RASO, para asistla&orrida de Toros.
DESFILE DE LA PENA INFANTIL. (Hasta la Plaza de Bsr; para ir después al ferial)

“ler DIA DE BARRACAS”
Recinto ferial

CORRIDA MIXTA
Ganaderia: Rosa Rodriguez (Portugal) y Los Resitale
Para el Rejoneador:
SERGIO DOMINGUEZ
Y los toreros:
CURRO DIAZ
IVAN FANDINO



A la salida de los toros,

00:30 h:

XXIV DEGUSTACION DE CHORICILLO Y ZURRACAPOTE.
Casa de la Pefa. Precio: 2 €

“LAS NOCHES DE GUATEQUFE”"
Casa de la Pefa

Después del Correfoc

01:30 h:
LUNES 27

09:30 h:

10:30 h:

11:00 h:

13:00 h:

17:00 h:
17:30 h:

18:00 h:

20:30 h:

00:30 h:

MARTES 28

09:30 h:

10:00 h:

12:00 h:

12:30 h:

13:00 h:

SALIDA NOCTURNA, desde la Casa de la Pefa

TERCER ENCIERRO: NOVILLOS
Amenizamos la capea en la plaza a partir de la01ifo8as.

PEQUEFIESTAS: JUEGOS TRADICIONALES (Hiables, Payasos, Globos...)
Casa de la Pefa

CHOCOLATADA
Casa de la Pefna
Colabora: Leche “Lacturale”

VERMUT MUSICAL
La Comedia.

DESFILE DE DISFRACES, para asistir al Glpaix
CONCENTRACION EN EL RASO, para asistla@laza de Toros

GRAN VACA PRIX DE LAS PENAS DE CALAHORRA
Plaza de Toros

“CHIQUITEO RIOJANQ” CON LA CHARANGA, desdla Casa de la Pefia hasta el
Bar La Comedia

“LAS NOCHES DE GUATEQUE"
Casa de la Pena

CUARTO ENCIERRO: RESES BRAVAS

DESAYUNO MUSICAL en casa de nuestra BReilCONCHI BERENGUER
URRUTIA
Calle El Sol, 45

CONCENTRACION DE CHARANGAS, para asisti Concurso de Charangas.
Plaza del Raso

XXV CONCURSO DE CHARANGAS DE LAS PENAS
Por nuestra pefia, participa la charanga “LA JOVEARA".
Kiosco del Mercadal.

XXl EXHIBICION DE GASTRONOMIA POPULAR.
Casa de la Pefia
Comparte fogén, mesa y mantel con tus amigos. €iglee el menu.

Premios para todos los participantes. Inscripciéuita



20:30 h: DEGUSTACION DE REVUELTO CON PIMIENTOS YURRACAPOTE
Casa de la Pena

21:30 h: Merienda Cena Pefia Calagurritana.

00:00 h: NOCHE DE HUMOR: “MONOLOGOS”
Casa de la Pefia. (Entrada gratuita a socios, peeskninvitacion. No socios: 2 €).

Al finalizar los monélogos,

“LAS NOCHES DE GUATEQUE": FIESTA DEL CALIMOCHO
Casa de la Pena

SALIDA NOCTURNA, por el Casco Antiguo

Al finalizar la salida,
FIESTA LEYENDAS DEL ROCK 60°s-70"s-80"s
Casa de la Pefa

Organiza: Seccién Juvenil de la Pefia

MIERCOLES?29

09:30 h: QUINTO ENCIERRO DE RESES BRAVAS

12:00 h: IV CONCURSO DE PAELLAS PENA CALAGURRITANA
Plaza del Raso

12:30 h: DEGUSTACION DE PAELLA
Plaza del Raso. (Precio: 3 €)

13:00 h: VERMUT MUSICAL
Las Vegas

18:00 h: NOS VAMOS A SAMPEDREAR POR LA RIBERA DEL EBRO.

Salida desde El Raso.

00:30 h: “LAS NOCHES DE GUATEQUE": FIESTA DE LA GBVEZA
Casa de la Pefa.

01:00 h: FIESTA “TIPICAL SPANISH”
DEGUSTACION DE ZAPATILLA
Casa de la Pefia
Organiza: Seccién Juvenil de la Pefia

JUEVES 30
9:00 h: DIANAS de la Pefia Calagurritana
Salida: Restaurante Chef Nino
9:30 h: SEXTO Y ULTIMO ENCIERRO DE RESES BRAVAS
11:30 h: Concentracion para la OFRENDA FLORAL
Glorieta de Quintiliano
12,00 h: OFRENDA FLORAL en honor a San Emeteriapn Eeledonio

Atrio de la Catedral



12:15 h:

13:30 h:

18:00 h:

SALIDA CON LA CHARANGA, desde la plaza @eCatedral

VERMUT MUSICAL
D'tapas.

PEQUEFIESTAS con GRUPO ZURRAMACATILLO Hitanetas.
Casa de la pefia.

Al finalizar la actuacioén ,

21:00 h:

22:00 h:

01:00 h:

PASACALLES con los Gigantes de ZURRAMACATILLO.
Raso, Calle Grande y Matrtires.
De vuelta en la pefia LLUVIA DE CARAMELOS.

“CHIQUITEO RIOJANQ” CON LA CHARANGA, deke la Casa de la Pefa hasta el
Bar La Comedia

Il CENA DE HERMANDAD “FIESTAS DE AGOSTO”
Lugar: Restaurante Chef Nino. (C/Padre Lucas, 2)

SALIDA NOCTURNA

FIESTA “LUMINOSA", desde Restaurante “Chef Nino”

(Acude a la salida con todo aquello que sea refiteet fluorescente o lleve luz, para
que nadie se pierda en la oscuridad!!)

Al finalizar la salida,

VIERNES 31
11:00 h:

13:00 h:

16:30 h:

17:15 h:

17:30 h:

18:00 h:

21:00 h:

DEGUSTACION GOLOSA
Casa de la Pefa

PROCESION, en honor a nuestros patr#dé EMETERIO Y SAN CELEDONIO

VERMUT MUSICAL
Ciudad de Calahorra.

CAFE-TERTULIA
Casa de la Pefna
Orujos y Pacharan gratis

ENTREGA DE FICHAS para el “2° DIA DE BRRCAS”
Casa de la Pefia
(Los nifios pefiistas disfrutaran gratuitamentdetéll)

CONCENTRACION~EN EL RASO, para asistla&orrida de Toros
DESFILE DE LA PENA INFANTIL. (Hasta la Plaza de Bsr; para ir después al ferial)

“2° DiA DE BARRACAS”

CORRIDA DE TOROS
Ganaderia: Santiago Domecq (Cadiz)
Diestros:
JUAN JOSE PADILLA
FCO. RIVERA “PAQUIRRI"
DAVID FANDILA “EL FANDI “

LA ULTIMA CENA
Casa de la Pefa



(Solo para socios. Gratuita)

23:00 h: ENTIERRO DE LA CUBA
Plaza del Raso. (Concentracién final en la Gloyieta

00:00 h: RETIRADA DEL PANUELO A QUINTILIANO Y TRA® FINAL




